令和２年３月１７日

会 員 各位

                         公益社団法人沼津法人会

                          会 長  鈴木 静一

新型コロナウイルスによる感染症に対する今後の予定と各種対策について

 春寒ようやくゆるむ候、会員の皆様におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて今般、新型コロナウイルスによる感染症の昨今の状況を受け、今後の支部大会、理事会、総

会の開催について、出席者の健康面と安全面を考慮しながら、開催の決定について協議し、会員に

通知していきたいと思います。但し、これらの会合は本会の運営に於いて重要なものであり、原則

的には開催の予定です。実施に当たりましては、会場への消毒用アルコールの設置や、マスク着用

の励行と、手洗い、うがい、また咳などのエチケットの徹底により、出席者の感染防止に努めてま

いります。何卒皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

 下記に金融機関、保険会社等による対策事項をお知らせいたします。

記

【各種対策事項】

※詳しくは各金融機関窓口や各保険会社営業所のホームページ等でご確認ください

 尚、国の新型コロナウイルス感染症対策本部より「新型コロナウイルス感染症に関する緊急対策」

が発表されています。全法連ホームページ「法人会からのお知らせ」（３月１３日）を参照してくだ

さい。

以上

・静岡銀行：「新型コロナウイルス感染症」にともなう相談窓口を設置（午前９時～午後５時）

              静岡銀行全営業店、来店または電話

 ・沼津信用金庫：新型コロナウイルス感染症による休日相談窓口の設置（午前９時～午後５時）

          設置店舗：本店（電話 055-962-5600）、御殿場営業部（電話 0550-82-1212）

 ・三島信用金庫：新型コロナウイルス肺炎の影響による緊急支援融資」の取扱開始

           新型コロナウイルスに関する相談窓口の設置について

           新型コロナウイルスに関する緊急休日相談窓口の設置について

 ・大同生命：「新型コロナウイルス感染症」の拡大にともなう各種お取扱い

              契約者貸付（新規貸付）の特別取扱、保険料の猶予期間の延長等

 ・ＡＩＧ損保：新型コロナウイルスによる感染症に関する保険の取扱いについて

                保険金のお支払い対象の有無等、特別措置のご案内等

 ・アフラック：新型コロナウイルス感染症に関するお取扱いについて

          当社商品における給付金・保険金、ご請求時の取扱、商品付帯サービスについて